



Váš dopis zn./ze dne:

**08.07.2021**

Č. j.:

**MHMP 1082459/2021**

Sp. zn.:

**S-MHMP 1004225/2021**

Vyřizuje/tel.:

**JUDr. Renata Milcová**

**236 005 273**

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

**20.07.2021**

**Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane inženýre,

Magistrátu hlavního města Prahy (dále také jako „povinný subjekt“) byla dne 8. 7. 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete informaci, zda je na žadatele o mezinárodní ochranu podle zákona č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění pozdějších předpisů v rámci řízení o nostrifikaci zahraničního vysvědčení naším úřadem pohlíženo jako na osobu, na kterou je třeba na základě mezinárodních závazků České republiky pohlížet jako na uprchlíka nebo vyhnance nebo osobu v podobné situaci jako uprchlíci.

Povinný subjekt k Vaší žádosti uvádí následující informace:

odbor školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy vede správní řízení vždy dle platné legislativy, proto i ve správním řízení o žádostech o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení v České republice vychází kromě jiných i z příslušného znění § 108 školského zákona. Pokud žadatel přiloží podklady, které odpovídají znění § 108a odst. 4 školského zákona,

odbor školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy vždy postupuje v souladu se zněním zmiňovaného ustanovení.

S pozdravem

**v z. Bc. Jana Vlášenková**  
**vedoucí oddělení regionálního školství**

**Mgr. Lenka Němcová**  
**ředitelka odboru**  
podepsáno elektronicky

**Rozdělovník:**

1. e-mailová adresa žadatele
2. spis odboru SML